
Contacto

Teléfono 957641051
Fax 957640499
Correo Electrónico ayuntamiento@hornachuelos.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, Número 1
(14740) Hornachuelos España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1183/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-04-2022 a
las 11:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Hornachuelos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hornachuelos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NLgKU3EuAVqmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento de zonas verdes en HORNACHUELOS
(CÓRDOBA). Poda, desbroce y limpieza de vegetación en las zonas verdes y arbolado de propiedad
municipal

Valor estimado del contrato 253.894,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.606,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.947,24 EUR.

Clasificación CPV
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.
77211400 - Servicios de tala de árboles.
77211500 - Servicios de mantenimiento de árboles.
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
77312000 - Servicios de desbrozo.
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.
77340000 - Poda de árboles y setos.
77341000 - Poda de árboles.
77342000 - Poda de setos.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2022 durante 1 Año(s)

Observaciones: Hay que atender a lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en Pliego de
Prescripciones Técnicas.

Lugar de ejecución
Hay que atender a lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

http://www.hornachuelos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NLgKU3EuAVqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, número 1
(14740) Hornachuelos (Córdoba) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Se compone de los sectores 1, 2, 4 y 5 de acuerdo con el PPT. Sendero peatonal
ubicado en la salida norte de la localidad, carretera A-3151 a su paso por la localidad, área forestal
embarcadero, zona colegio primaria, área piscina pública, poblado de Bembézar y poblado de Mesas
de Guadalora

Presupuesto base de licitación
Importe 79.698,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.866,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FORESTJARDIN S.L
NIF B14667018
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.836 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.411,56 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta económica y haber presentado correctamente la documentación requerida.
Fecha del Acuerdo 27/04/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e1f5f26-ec2b-4567-aa01-5dbb844b7b9b


Lugar

Ayuntamiento de Hornachuelos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(14740) Hornachuelos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/03/2022 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 40.836 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.840 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Plazo de Formalización Del 28/04/2022 al 12/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P54Z2m6sDiQSugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P54Z2m6sDiQSugstABGr5A%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Subcontratacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000008550461 |  2022-689802 | Wed, 27 Apr 2022 11:05:28:253 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87792801766678561566309539591143783092 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


